صدراعظم جدید برای عملی کردن آرمان مشروطه، در ۲۸ همان ماه، هیئت هفت نفری را برای تدوین پیش‌نویس قانون اساسی به ریاست سید شمس الدین مجروح وزیر عدلیه به پادشاه پیشنهاد کرد و نخستین گام برای ایجاد مشروطیت برداشته شد. (همان: ۷۱۵-۷۱۳)

ب. سند ماندگار مشروطه

بنیاد مشروطه بر یک قانون اساسی استوار گردید که در لویه جرگه مورخ ۹-۲۰ سپتامبر ۱۹۶۴ برابر با ۱۸-۲۹ سنبله ۱۳۴۳ مورد تصویب قرار گرفت. در این فراز مهم‌ترین خطوط کلی و کلان این سند ماندگار در راستای ایجاد نظام حقوقی مدرن در افغانستان، به بحث گذاشته می‌شود. اما پیش از آن لازم است نگاهی کلی به محتوای آن داشته باشیم.

مرور کلی